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Titel

Zulassungsnummer

Abitur - Aufbaulehrgang
108580

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Studiengemeinschaft Werner Kamprath
Darmstadt GmbH

HilpertstraRe 31

64295 Darmstadt

+49 6151 38420
beratung@sgd.de
https://www.sgd.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die Hochschulreifeprifung (Abitur) im Land

Hessen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Lehrstoff entspricht den Rahmenpléanen fur
Gymnasien des Landes Hessen

Lehrbriefe, Lehrblcher, Fachblcher, Atlas,
Audiomaterial (mp3-Dateien), Lekttren,
Prufungsaufgabenhefte

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Abitur (Externenprifung) im Land Hessen

schulisch/staatlich

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Realschulabschluss

Naheres dazu ist beim Institut zu erfragen.

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

5.088,00 €

4.763,00 €

325,00 €

32

148,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

32.00
2226

16.00

32

1 geblhrenfreies Online-Einfliihrungsseminar, 4

fakultative gebuhrenpflichtige Online-Seminare,
2 fakultative gebuhrenpflichtige
Prasenzseminare, 1 obligatorisches
gebuhrenfreies Prasenzseminar zur
Prufungsvorbereitung, gebihrenfreie Online-
Seminare zur Prifungsvorbereitung - Naheres

ist beim Institut zu erfragen

Zusatzliche Informationen

Kosten fur fakultative Seminare: 10,00 EUR pro Unterrichtsstunde; die Anzahl der
Unterrichtsstunden variiert je nach Kombination der Facher



