Abitur - Aufbaulehrgang

Titel	Abitur - Aufbaulehrgang
Zulassungsnummer	108580

Veranstalter

Adresse:	Klett Online-Weiterbildung GmbH & Co. KG Doberaner Weg 18 - 22 22143 Hamburg
Telnr:	+49 6151 3842-0
E-Mail-Adresse:	studienkoordination@sgd.de
Webseite:	https://www.sgd.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Vorbereitung auf die Hochschulreifeprüfung (Abitur) im Land Hessen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Lehrstoff entspricht den Rahmenplänen für Gymnasien des Landes Hessen
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrbriefe, Lehrbücher, Fachbücher, Atlas, Audiomaterial (mp3-Dateien), Lektüren, Prüfungsaufgabenhefte

Abschluss

Abschluss:	Abitur (Externenprüfung) im Land Hessen
Art des Abschlusses:	schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Realschulabschluss
Prüfungsvoraussetzungen:	Näheres dazu ist beim Institut zu erfragen.

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	5.088,00 €
Lehrgangskosten:	4.763,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	325,00 €
Anzahl der Raten:	32
Höhe der Raten:	148,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	32.00
Gesamtdauer in Stunden:	2226 Std. (2968 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	16.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	32
Präsenzunterricht:	1 gebührenfreies Online-Einführungsseminar, 4 fakultative gebührenpflichtige Online-Seminare, 2 fakultative gebührenpflichtige Präsenzseminare, 1 obligatorisches gebührenfreies Präsenzseminar zur Prüfungsvorbereitung, gebührenfreie Online-Seminare zur Prüfungsvorbereitung - Näheres ist beim Institut zu erfragen

Zusätzliche Informationen

Kosten für fakultative Seminare: 10,00 EUR pro Unterrichtsstunde; die Anzahl der Unterrichtsstunden variiert je nach Kombination der Fächer